
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE 
PREVENCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-07-14
Lazdijai

Posėdis įvyko 2025 m. liepos 10  d. 10.00 val. mažojoje salėje (Vilniaus g. 1, Lazdijai).

Posėdžio pirmininkė – Jolita Žilionytė – VšĮ Lazdijų socialinių pasaugų centro direktoriaus 

pavaduotoja, Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narė.

Posėdžio  sekretorė  –  Indrė  Sušinskienė  –  Lazdijų  rajono  savivaldybės  administracijos 

Socialinės apsaugos ir sveikatos skyriaus socialinė darbuotoja, Lazdijų rajono savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos komisijos narė.

Dalyvauja Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos nariai:

1. Rima Šukienė – Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos ir sveikatos 

skyriaus vedėja;

2. Kęstutis Sadauskas  –  Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono 

policijos komisariato reagavimo skyriaus viršininkas;

3.  Živilė  Gražulevičienė  –  Valstybės  vaiko  teisių  apsaugos  ir  įvaikinimo  tarnybos  prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Alytaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė;

4. Agnė Dzidzevičienė – VšĮ Alytaus apskrities vyrų krizių centro darbuotoja, administratorė;

5. Lina Grigonienė – Lietuvos probacijos tarnybos Vidurio Lietuvos skyriaus specialistė;

6. Ona Černiauskienė – Lazdijų rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė.

DARBOTVARKĖ:

1. Smurto artimoje aplinkoje situacijos apžvalga Lazdijų rajone.

2. Kiti klausimai.

1.  SVARSTYTA.  Dėl  smurto  artimoje  aplinkoje  situacijos  apžvalgos  Lazdijų  rajono 

savivaldybėje.

Komisijos pirmininkė Jolita Žilionytė paprašė Lazdijų rajono savivaldybės smurto artimoje 

aplinkoje  prevencijos  komisijos  narių  pristatyti  aktualią  informaciją  iš  savo  atstovaujamos 

institucijos.  Buvo  aptarta  dabartinė  situacija  (orderių  išdavimo  skaičius,  teikiama  pagalba 

nukentėjusiems bei pavojų keliantiems asmenims ir kt.) Lazdijų rajono savivaldybėje. 
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Kęstutis Sadauskas Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos 

komisariato reagavimo skyriaus viršininkas teigė, kad per šių metų antrą ketvirtį, t. y. 2025-04-01 iki 

2025-06-30 buvo gauta 89 pranešimai dėl smurto artimoje aplinkoje, iš jų pradėta 14 ikiteisminių 

tyrimų. 36 atvejais buvo išduotas smurto orderis,  6 atvejais smurto orderis nebuvo išduotas,  33 

atvejais smurto situacijos vertinimas nebuvo atliktas, nes smurtas nepasitvirtino. 3 atvejais smurto 

orderis buvo panaikintas. Taip pat pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

489 straipsnio Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo pažeidimus 

surašyta 13 protokolų.

Komisijos pirmininkė Jolita Žilionytė informavo, kad per šių metų antrą ketvirtį nuo 2025-04-

01 iki 2025-06-30 buvo apgyvendinti 3 asmenys, keliantys grėsmę dėl smurto artimoje aplinkoje. 

Vienam iš jų paslaugos buvo suteiktos 2 kartus, kitiems dviem po 1 kartą, iš viso buvo priimti 4 

sprendimai socialinėms paslaugos gauti.

Taip pat buvo išsakytos problemos su kuriomis susiduriama teikiant pagalbą smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusiems ir (ar) smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims, ir (ar) smurto 

artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims, išsakyti pastebėjimai ir pasidžiaugta teigiamais 

rezultatais.

Vyko diskusijos.

Pritarta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos narė Rima Šukienė Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Socialinės apsaugos 

ir sveikatos skyriaus vedėja, informavo, kad 2025 m. liepos 4 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

dėl laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo su viešąja įstaiga „Jungtinės pajėgos“. Ši įstaiga teiks 

laikino apnakvindinimo paslaugas Lazdijų rajono savivaldybės gyventojams adresu: J. Jablonskio g. 

2A-37, Marijampolė. Šios paslaugos gavėjai – smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantys suaugę 

asmenys. Taip pat paminėjo, kad šios paslaugos yra teikiamos pagal poreikį, bet nepertraukiamai gali 

būti teikiamos ne ilgiau kaip 15 parų nuo apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio išrašymo 

dienos. 

Vyko diskusijos.

Pritarta bendru sutarimu.

Komisijos pirmininkas                                                                        Jolita Žilionytė

Komisijos sekretorė                                                                             Indrė Sušinskienė
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